UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE DIREITO

DIRETORIA

EDITAL Nº 1345/2025

O Diretor da Faculdade de Direito da UFMG, Professor Hermes Vilchez Guerrero, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE

Tornar público que será realizada, no dia 26 de maio de 2025 (segunda-feira), a partir das
8h:30min, na sala da Congregação, a Sessão Pública de apresentação do relatório de
atividade consubstanciado, avaliação e atribuição de notas da Professora ELENA DE
CARVALHO GOMES, acerca do procedimento administrativo de Promoção Funcional à Classe
D, denominada Professor Associado da Carreira de Magistério Superior, da Faculdade de
Direito da Universidade Federal de Minas Gerais, objeto do processo SEI n°
23072.224876/2025-68, nos termos do §2º art. 29 da Resolução Complementar nº 04/2014, de
09.09.2014, do Conselho Universitário da Universidade Federal de Minas Gerais.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 19 de maio de 2025

Professor Hermes Vilchez Guerrero

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em
19/05/2025, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4217956 e o código CRC 0DB12046.

Referência: Processo nº 23072.224876/2025-68 SEI nº 4217956

Edital 1345 (4217956)         SEI 23072.224876/2025-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1345 (4217956)